garantindo a correta aplicação dos recursos públicos, o alcance dos objetivos da política cultural e a geração 

de impacto sociocultural positivo, em conformidade com o disposto na Lei nº 13.019/2014. 

3. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 Valor total estimado: R$ 76.448,00 (setenta e seis mil e quatrocentos e quarenta e oito reais) 
Os recursos poderão ser utilizados para: 

ü Remuneração de professores 

ü Aquisição de materiais didáticos, conforme necessidade 

ü Manutenção equipamentos 

ü Custos administrativos permitidos pelo MROSC 
3.2. O repasse será realizado conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho aprovado.

[...]

ficando a remuneração do professor do Distrito do 
Garimpo da seguinte forma; 

Auxílio Alimentação no valor mensal de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) 

Auxílio transporte valor mensal de R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais) 

Salário mensal de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) 

Totalizando valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

ITEM 02 - PROFESSOR (INSTRUTOR) - Ministrar aulas na Zona Urbana de Ariquemes; 

Segunda/quarta-feira: 

Matutino, das 08:30 as 09:30 

Vespertino das 14:30 as 15:30 

Terça/quinta-feira:

[...]

Prefeitura Municipal de Ariquemes; 

Unidade Orçamentária: SEC. MUN. DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA - SEMTEC; 

Programação: 13.392.0020.2801 Promoção da Cultura; 

Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais; 

Fonte de Recurso: RP Recurso próprio; 

Valor de R$ 76.448,00 (setenta e seis mil e quatrocentos e quarenta e oito reais). 

5.3 DA DOCUMENTAÇÃO 

5.3.1 Lei 13.019/14 - Art. 34. Para celebração das parcerias previstas nesta Lei, as organizações da 
sociedade civil deverão apresentar seguindo Anexo I RELAÇÃO DE DOCUMENTOS: 
Exemplos; 

Estatuto Social registrado